СРО-ПМЦ-Ф-04-03-2010
ГЕНЕРАЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
№_____________/ОД/10

г. Самара
«____» ____________ 20___ г.

Некоммерческое Партнёрство «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ», являющееся в соответствии с Федеральным законом № 315-ФЗ от 01.12.2007 саморегулируемой организацией (запись в ГРСРО от 20.11.2009 № 0012), именуемое в дальнейшем «СРО»,                    в лице Генерального директора Гаранина Петра Александровича,                              действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

являющегося членом СРО, именуемое в дальнейшем «Партнёр», в лице
_______________________________________________________________________

и действующего на основании _____________________________________________
с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые как «Стороны», действуя в целях исполнения Устава СРО, заключили настоящее Соглашение  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.
Предметом настоящего соглашения является намерение Сторон совместно организовать согласованное взаимодействие между ними, а также их взаимодействие с прочими субъектами деятельности в сфере ЖКХ, для достижения целей, предусмотренных Уставом СРО и настоящим Соглашением, в т.ч.:

1.1.1. Создать условия для развития вышеуказанных взаимоотношений, а также для выполнения членами СРО в сфере ЖКХ своих функций.

1.1.2. Участвовать в формировании целостной, сбалансированной и самоуправляемой инфраструктуры рынка услуг в сфере ЖКХ, добиваясь равных условий (возможностей) для всех членов СРО в осуществлении ими деятельности в области жилищных отношений.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Обязанности СРО:

2.1.1. Формировать и проводить эффективную политику в ключевых сферах деятельности (управленческой, производственной, инновационной, экологической, эстетической, образовательной, социальной в порядке, предусмотренном Уставом СРО и его внутренними организационно-распорядительными документами (далее – ОРД)).

2.1.2. Координировать действия членов СРО, направленные на консолидацию их усилий для эффективного использования всех имеющихся у них ресурсов и возможностей.
2.1.3. Надлежащим образом организовать взаимоотношения членов СРО со структурами, объединяющими субъектов профессиональной деятельности в сфере ЖКХ.
2.1.4. Добиваться согласованного воздействия средств визуализации СРО, а также средств визуализации членов СРО на всех других участников финансово-хозяйственной деятельности (в сфере ЖКХ и других ключевых сфер деятельности), в т.ч. посредством включения средств визуализации СРО в средства визуализации всех её членов. Такое воздействие должно обеспечиваться в строгом соответствии с миссией СРО (т.е. декларируемой частью концепции её деятельности).

2.1.5. Разработать Стандарты и правила деятельности в сфере ЖКХ для их дальнейшего применения членами СРО.

2.1.6. Осуществлять анализ деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в СРО в форме отчетов в порядке, установленном ОРД;
2.1.7. В порядке, предусмотренном внутренними ОРД, осуществлять мониторинг и контроль над производством и оказанием членами СРО услуг в сфере ЖКХ.

2.1.8. На регулярной основе организовывать обучение персонала членов СРО согласно установленных требований стандартов СРО.
2.1.9. Предоставить всем членам СРО юридическую поддержку по вопросам, вытекающим из их деятельности.

2.1.10. Оказывать членам СРО информационно - консультационную поддержку в их деятельности по аудиторским, управленческим, производственным и иным вопросам.
2.1.11. Сформировать внутренние ОРД СРО, обеспечивающие надлежащую поддержку основных её регулирующих и других управленческих функций осуществляемых на рынке услуг для ЖКХ (в т.ч. мониторинг, контроль, планирование, организация и обеспечение управляемости, координация).
2.1.12. Консолидировать ресурсы, возможности и усилия всех членов СРО на создание и осуществление законодательных инициатив и управление рисками, связанными с их деятельностью в сфере ЖКХ.

2.1.13. Формировать взаимоотношения членов СРО с организациями,
обеспечивающими страхование имущественных рисков и гражданской
ответственности, обусловленной имущественными взаимоотношениями в сфере
ЖКХ.

2.1.14. Формировать взаимоотношения членов СРО с банками и финансовыми компаниями, в целях оказания субъектам деятельности в сфере ЖКХ расчетных, кредитных, факторинговых, лизинговых и других финансовых услуг.

2.1.15. Представлять интересы членов СРО в их отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления.

2.1.16. Организовать работу по формированию и начислению вступительных, ежемесячных членских и иных взносов.

2.1.17. Обеспечить формирование компенсационного фонда СРО и его использование в соответствии с Уставом СРО и положением о компенсационном фонде СРО.

2.1.18. Обеспечить с момента вступления Партнера в СРО и перечисления Партнером средств в компенсационный фонд СРО страхование гражданской ответственности Партнера перед третьими лицами.

2.2. Права СРО:

2.2.1. Руководствуясь стандартами производства и оказания услуг членами СРО в области профессионального обучения, аттестации работников членов СРО, самостоятельно определять методологию, объемы и графики проведения обучения.

2.2.2. В интересах членов СРО обеспечивает информационную открытость их деятельности.

2.2.3. Оспаривает от своего имени акты, решения и (или) действия (бездействие) органов власти нарушающие права и законные интересы СРО, её члена или членов.

2.3. Обязанности Партнёра:
2.3.1. Оказывать содействие СРО в обеспечении мониторинга и контроля за деятельностью членов СРО в сфере ЖКХ.

2.3.2. Регулярно знакомиться с информацией и актуализированными документами СРО, которые доводятся до членов СРО с помощью его официальных средств информирования, предусмотренных его внутренними ОРД.

2.3.3. Обеспечить согласованное воздействие средств визуализации членов СРО на всех других участников финансово-хозяйственной деятельности (в сфере ЖКХ и других ключевых сфер деятельности), для чего по согласованию с СРО включить легко узнаваемые элементы средств визуализации СРО в свои средства визуализации и учесть эти изменения в порядке пользования ими. Причем, этот порядок должен быть согласован с миссиями как Партнёра, так и СРО.

2.3.4. Соблюдать Устав СРО, стандарты и правила деятельности членов СРО, а также иные внутренние ОРД.

2.3.5. Выполнять мероприятия, утвержденные стандартами СРО для обеспечения политик СРО (и в т.ч. соблюдать правила управления рисками, связанными с оказанием услуг в сфере ЖКХ).

2.3.6. Соблюдать все её внутренние ОРД СРО, включая правила взаимодействия членов СРО и не допускать некорректных действий (высказываний) ущемляющих права или наносящих ущерб деятельности других членов СРО.

2.3.7. Формировать свои внутренние ОРД, таким образом, чтобы они обеспечивали надлежащую поддержку всех рабочих и управленческих процессов с учетом стандартов и внутренних ОРД СРО.

2.3.8. Оплачивать вступительные, ежемесячные членские и иные взносы.

2.4. Права Партнёра:
2.4.1. Партнёр имеет право в порядке, предусмотренном ОРД СРО получать от СРО:

2.4.2. Информационно-консультационную поддержку по юридическим, аудиторским, управленческим, производственным и иным вопросам, связанным со своей деятельностью в сфере ЖКХ.

2.4.3. Консультационную поддержку по применению стандартов СРО, регулирующих производство и оказание услуг в сфере ЖКХ её членами.

2.4.4. Обращаться в СРО за поддержкой по вопросам, связанным с профессиональной деятельностью члена СРО.
2.4.5. Прочие права и обязанности Сторон не указанные в настоящем Соглашении регулируются в соответствии с Уставом и иными нормативно-распорядительными документами СРО.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 За неисполнение настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с Уставом СРО и внутренними ОРД СРО.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО СОГЛАШЕНИЯ
4.1 Изменение настоящего Соглашения по инициативе Сторон не допускается. Партнер может внести на рассмотрение Совета СРО предложение о внесении изменений в настоящее Соглашение. Изменение в настоящее Соглашение вступает в силу с момента принятия соответствующего решения Советом СРО.
4.2 Расторжение настоящего Соглашения по инициативе Сторон не допускается. Настоящее Соглашение считается расторгнутым с момента принятия соответствующего решения Советом СРО либо в случае выхода Партнера из СРО.

5.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1.
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует до момента, указанного в пункте 4.2 настоящего Соглашения.

6. ПОЛНЫЕ НАИМЕНОВАНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	От СРО

	От Партнёра

	Некоммерческое Партнёрство «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ»
Юридический адрес: 443105, г.Самара, пр. Юных Пионеров, 166А
Фактический адрес: 443105, г.Самара, пр. Юных Пионеров, 166А
Телефоны: (846) 331-16-85, 331-16-86
Генеральный директор:
______________________/П.А.Гаранин/

PAGE
4